ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕПИФАНСКОЕ
КИМОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023                                                                                    № 73

Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Епифанский Центр культуры и досуга»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района от 18.08.2023 №69 «Об изменении типа муниципального казенного учреждения культуры «Епифанский Центр культуры и досуга»,  на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района,  администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Епифанский Центр культуры и досуга»   (приложение).
2.Считать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района:
- от 22.12.2014 г.№179 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования рабочий поселок Епифань  Кимовского района от 03.12.2008 №33 «О создании  муниципального учреждения культуры «Епифанский центр библиотечного обслуживания, культуры и досуга»;
- от 29.05.2019 №59 «О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Епифанский Центр культуры и досуга»;
- от 26.02.2020 №14  «О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Епифанский Центр культуры и досуга».

3. Наделить полномочиями выступать заявителем в налоговом органе при государственной регистрации Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Епифанский Центр культуры и досуга» директора муниципального казенного учреждения культуры «Епифанский Центр культуры и досуга» Еремкину Елену Сергеевну.
4. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы (Князева Н.В.)  настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
5. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

	Глава администрации
муниципального образования
Епифанское Кимовского района

С.А. Карпов